
 
 
 

Sygedagpenge, barseldagpenge – regler, frister, løn, -   hvordan og 
hvor længe ?? 

 
Svarene på disse spørgsmål får de lokale erhvervsfolk den 27. oktober 2009, kl. 17.00 hos Aubo 
Production A/S, Vævervej i Aulum. 
 
Her fokuseres på Love, regler og muligheder på syge- og barselsdagpenge-området sat i forhold til 
virksomhedens ansatte. Der gives information om anmeldelse (hvem, hvad, hvor, rette tid og sted). Et dagpenge-
sagsforløb gennemgås fra start til slut med fokus på muligheder og konsekvenser. 
 
”Vi er rigtig glade for, at vi i samarbejde med Herning kommune, Projekt Partnerskab og Vildbjerg 
Erhvervsforening kan tilbyde et fælles praktisk kursus, som forhåbentlig kan være med til at gøre 
hverdagen og samarbejdet med bl.a. kommunen lettere og endnu bedre, fortæller formanden for 
Aulum-Haderup Erhvervsudvikling Ejvind Dahl. ”Vi ved, at specielt reglerne og procedurerne om 
sygedagpenge er noget af det, som ofte giver vore virksomheder `grå hår´”, anfører Ejvind Dahl. 
Han påpeger, at mange mindre virksomheder jo ikke har eksperter, som der er i virksomheder med 
en større personale-afdeling, at trække på og derfor kan have svært ved at finde rundt i de 
komplicerede regler og sagsgange.  
Ejvind Dahl lægger vægt på, at det ikke kun er sygedagpengereglerne for virksomhedens ansatte der 
gennemgås på kurset, men at der også vil være fokus på reglerne for selvstændige og medhjælpende 
ægtefæller. 
”Vi er derfor glade for, at vi igen kan tilbyde vore mange iværksættere, medlemmer og andre lokale 
virksomheder overblik og praktisk viden om de mange regler og sagsgangen i et 
sygedagpengeforløb”, slutter Ejvind Dahl, Aulum-Haderup Erhvervsudvikling.  
Kursusdeltagerne vil bl.a. høre om anmeldelsesregler, hvem der kan få dagpenge, hvor meget man 
kan få og hvornår dagpengene stopper og meget mere. 
Hertil kommer muligheden for som deltager selv at bringe nogle af de ting frem, som giver 
problemer i dagligdagen. Efter kurset har deltagerne også navne mv. på de personer hos Herning 
Kommune, som kan hjælpe med problemer på syge- og dagpengeområdet. 
Ejvind Dahl påpeger at deltagelse i kurset er gratis, men kræver tilmelding. Tilmelding kan ske på 
Projekt Partnerskabs hjemmeside: www.projektpartnerskab.dk eller til Winnie Jakobsen, Aulum-
Haderup Erhvervsudvikling på email: wj@aulumhaderup-erhverv.dk, tlf. 9641 9103 


